
&-&AA dbdM¿M 
RESOLUCIÓN No 1 6 0 0 1  15-C.D. 
CORRIENTES, 18 de mayo de 2 0 1 5 .  

VISTO: 

El Expte. No 10-2015-02061, por el cual el senor Director de la Carrera de 
Licenciatura en Enfermería de esta Facultad, Prof. Lic. Fernando Gómez, eleva para s u  
consideración el nuevo Programa de la Asignatura "Infectología Aplicada a la 
Enfermería" de la mencionada Carrera; y 

CONSIDERANDO: 

El Programa Adjunto; 
El VO BO producido por la Comisión de Programas de la Carrera de Licenciatura 

en Enfermería; 
El Despacho favorable emitido por la Comisión de Enseñanza; 
Que el H. Cuerpo de esta Facultad en su  sesión ordinaria del día 26-03-15, 

tomó conocimiento de las actuaciones, y resolvió aprobar sin objeciones el Despacho 
de la citada Comisión; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

EN SU SESIÓN DEL DÍA 2 6 - 0 3 - 1 5  
R E S U E L V E :  

ARTÍCULO lo.- Aprobar el Programa de la Asignatura "Infectología Aplicada a la 
Enfermería" de la Carrera de Licenciatura en Enfermería de esta Facultad, ante la 
presentación efectuada por el señor Director de la mencionada Carrera, Prof. Lic. 
Fernando Gómez. 

n 

mih 




























